جمعه 21 آذر 11 دسامبر

۱۲5۹ خورشیدی ) ۱۸۸۰ میلادی(
درگذشت علیقلی میرزا اعتضادالسلطنه - بانی وزارت علوم

۱3۰4 خورشیدی ) ۱۹۲5 میلادی(
زادروز احمد شاملو، شاعر، مترجم، پژوهشگر

آثار مکتوب و صوتی زنده یاد احمد شاملو درشرکت کتاب موجودند

۱3۱4 خورشیدی ) ۱۹35 میلادی(
زادروز رضا براهنی، شاعر، قصه نویس، منتقد و پژوهشگر

آثار رضا براهنی در شرکت کتاب موجودند
۱3۲5 خورشیدی ) ۱۹4۶ میلادی(

روز نجات آذربایجان- در این روز ارتش شاهنشــاهی ایــران با توجه به خروج
ارتش ســرخ از ایران وارد آذربایجان شد و در پی آن فرقه دموکرات و ارتش آن از
هم پاشیده، برخی از سران و هواداران به شوروی گریختند و برخی نیز دستگیر و

مجازات شدند.
۱3۸۸ خورشیدی ) ۲۰۰۹ میلادی(

محمد عاصمی، روزنامه نگار، نویســنده و بازیگر تئاتر در سن ۸4 سالگی به علت
ابتلا به بیماری سرطان مری در بیمارستانی در نزدیکی مونیخ در آلمان درگذشت.
عاصمی اشعار خود را در جوانی با نام مستعار »شرنگ« در نشریات چپ به چاپ
میرســاند و پس از شهریور ۱3۲۰ با تئاتر سعدی همکاری داشت. او از سال ۱34۲
نشریه کاوه را به زبان فارسی در مونیخ انتشار می داد و بسیاری از نویسندگان بزرگ

ایران دراین کار او را یاری می دادند که از آن جمله اند:
سیدمحمدعلی جمالزاده، دکتر پرویز ناتل خانلری،علی دشتی، عباس زریاب خویی،
بزرگ علوی، احسان طبری، محمود تفضلی، علی نقی منزوی، سعیدی سیرجانی و...

شنبه 22 آذر 12 دسامبر

۱3۲5 خورشیدی ) ۱۹4۶ میلادی(
درگذشــت عماد عصار - روزنامه نگار و ناشــر مجله های »یو یو« و » آشفته » و

نویسنده کتاب » باشرفها«
۱33۰ خورشیدی ) ۱۹5۱ میلادی(

زادروز علیرضا اسپهبد - نقاش
۱33۲ خورشیدی ) ۱۹53 میلادی(

تشــکیل دادگاه زمان جنگ و ایراد آخرین دفاع ابوالقاسم بختیار به علت قیام علیه
امنیت کشور

۱33۶ خورشیدی ) ۱۹57 میلادی(
وقوع زلزله شدید در غرب ایران

۱34۸ خورشیدی ) ۱۹۶۹ میلادی(
درگذشت سناتور سیف افشار )سیف السلطنه( استاندار و سناتور

۱35۰ خورشیدی ) ۱۹7۱ میلادی(
درگذشــت ذبیح بهروز - پژوهشگر تقویم ایران باستان و کارشناس فرهنگ و زبا

نهای ایران باستان
۱35۱ خورشیدی ) ۱۹7۲ میلادی(

زادروز شاهکار بینش پژوه، ترانه سرا، خواننده و آهنگساز

یکشنبه 23 آذر 13 دسامبر

۱33۶ خورشیدی ) ۱۹57 میلادی(
تأسیس فروشگاه بزرگ فردوسی در تهران توسط یک شرکت آلمانی

۱3۸3 خورشیدی ) ۲۰۰4 میلادی(
درگذشــت غلامحسین غریب، شاعر، نویسنده و موســیقیدان- بنیادگذار انجمن
خروس جنگی و بنیان گذار کنســرواتوار موسیقی ایران- یار نزدیک نیما یوشیج و

مرتضی حنانه
۱3۹۱ خورشیدی ) ۲۰۱۲ میلادی(

درگذشت جاهد جهانشــاهی، نویسنده، مترجم و منتقد تاتر بر اثر ایست قلبی در
تهران )درکه(

۱3۹3 خورشیدی )۲۰۱4 میلادی(
درگذشت انوشیروان ارجمند، بازیگر 73 ساله سینما و تلویزیون ایران به دلیل ایست
قلبی در بیمارستان پارسیان در تهران. وی متولد مهر ۱3۲۰ در زاهدان بود. وی در
ســریال های »امام علی«، »مختارنامه«، »روزی روزگاری«، و »پشت کوه های بلند« و
همچنین در فیلم های »دوپل«، »قاعدــه بازی«، »صبحانه ای برای دو نفر«، و »محیا«

ایفای نقش کرده بود.
۱3۹7 خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت ناصر رستگارنژاد شاعر و موسیقی دان در شمال کالیفرنیا )سن فرانسیسکو(

دوشنبه 24 آذر 14 دسامبر

۱33۹ خورشیدی ) ۱۹۶۰ میلادی(

باند جدید فرودگاه مهرآباد تهران آماده بهره برداری شد.

۱3۸7 خورشیدی ) ۲۰۰۸ میلادی(
درگذشت رضا ارحام صدر کمدین پرآوازه تاتر در سن ۸5 سالگی در شهر اصفهان.
وی متولــد ۱3۰۲ از محله با قلعه بخش 4 اصفهان بود. وی فعالیت هنری خود را
از سال ۱3۲۶ و بازی در تاتر آغاز کرد. از فیلمهاي او می توان به » شب نشیني در
جهنم »، »علی واکسي«، »ستاره ای چشمک زد«، » جعفر خان از فرنگ برگشته » و

غیره نام برد .
آثار تصویری زنده یاد ارحام صدر در شرکت کتاب موجودند

سه شنبه 25 آذر 15 دسامبر

۱3۲4 خورشیدی ) ۱۹45 میلادی(
زادروز عبدالکریم سروش

اکثرکتا بهای عبدالکریم سروش در شرکت کتاب موجودند
۱34۲ خورشیدی ) ۱۹۶3 میلادی(

حزب ایران نوین موجودیت خود را اعلام کرد
۱35۱ خورشیدی ) ۱۹7۲ میلادی(

کارخانه ذوب آهن ایران، تولید فولاد خود را آغاز کرد
۱3۶۰ خورشیدی ) ۱۹۸۱ میلادی(

درگذشت نصرالله زرین پنجه - نوازنده و موسیقیدان
۱3۸۲ خورشیدی ) ۲۰۰3 میلادی(

درگذشت دکتر مصطفی هروی حقوقدان، نویسنده، و مولوی شناس
کتاب » مولوي متفکري که از نو باید شناخت » از انتشارات شرکت کتاب

چهارشنبه 26 آذر 16 دسامبر

۱3۸5 خورشیدی ) ۲۰۰۶ میلادی(
درگذشــت فرخ غفاری، متولد ۱3۰۰ در تهران، پژوهشــگر، نویسنده و کارگردان
قدیمی سینمای ایران و پایه گذار فیلم خانه ملی ایران در سن ۸5 سالگی در پاریس.

از آثار او » جنوب شهر »، »شب قوزي«، »زنبورک« را مي توان نام برد.

پنجشنبه 27 آذر 17 دسامبر

۱3۱4 خورشیدی ) ۱۹35 میلادی(
زادروز پرویز دوایی - سینماشناس و منتقد فیلم

۱375 خورشیدی ) ۱۹۹۶ میلادی(
درگذشت استاد محمدتقی دانش پژوه - محقق، کتابشناس و عضو فرهنگستان زبان

و ادب فارسی
آثار زنده یاد استاد دانش پژوه در شرکت کتاب موجودند

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.